



Relatório de Cotação: 202200478125

Pesquisa realizada entre 13/12/2022 14:00:19 e 16/12/2022 14:06:22

Relatório gerado no dia 16/12/2022 14:12:35 (IP: 187.6.66.60)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Adoçante a base de sucralose, frasco com no mínimo 65ml.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 3		450	R\$ 11,66 (un)	-	R\$ 11,66	R\$ 5.247,00	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA			NºPregão:362022 UASG:927317	20/06/2022	R\$ 11,00
Valor Unitário		R\$ 11,00					
Preço Público		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		PREFEITURA DE GUARUJÁ PREFEITURA DE GUARUJÁ			OC: 833500801002022OC00008	15/07/2022	R\$ 12,32
Valor Unitário		R\$ 12,32					
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,66		Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,66		

Item 2: Bandeja para serviços de copa. Material: Aço inox. Formato: redondo. Tamanho: diâmetro 30 a 35 cm.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		60	R\$ 99,00 (un)	-	R\$ 99,00	R\$ 5.940,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Figueirão/MS				1251	01/07/2021	R\$ 99,00
Valor Unitário			R\$ 99,00				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 99,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,00		



Item 3: Bule para coar café, em alumínio, cabo em madeira ou baquelite, com tampa, capacidade de 2,0 a 2,5 litros.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	10	R\$ 61,00 (un)	-	R\$ 61,00	R\$ 610,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPregão:2962021 UASG:987493	15/12/2021	R\$ 61,00
Valor Unitário				R\$ 61,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 61,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,00

Item 4: Bule para coar café, em alumínio, cabo em madeira ou baquelite, com tampa, capacidade de 3,0 a 3,5 litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	15	R\$ 98,50 (un)	-	R\$ 98,50	R\$ 1.477,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL		NºPregão:2112022 UASG:987493		24/10/2022	R\$ 98,50
Valor Unitário						R\$ 98,50
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 98,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 98,50		

Item 5: Coador de café, em tecido de algodão tipo flanela, com estrutura em material metálico e cabo coberto com material plástico. Diâmetro 16 a 18 cm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	300	R\$ 13,52 (un)	-	R\$ 13,52	R\$ 4.056,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS PMSP - Subprefeitura de Guaianases			NºPregão:262022 UASG:925074	10/08/2022	R\$ 13,89
2	GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOA ESPERANÇA			NºPregão:22022 UASG:926871	13/07/2022	R\$ 13,15
Valor Unitário					R\$ 13,52	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,52	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,52		

Item 6: Coador de café, em tecido de algodão tipo flanela, com estrutura em material metálico e cabo coberto com material plástico. Diâmetro 12 a 15 cm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	600	R\$ 11,73 (un)	-	R\$ 11,73	R\$ 7.038,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade de Brasília - FUB			NºPregão:12022 UASG:154040	17/01/2022



Valor Unitário

R\$ 11,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,73

Item 7: Coletor para copos descartáveis, em material plástico, sendo um tubo para copos de água e outro para copos de café, medidas aproximadas : tubo café diâmetro 5,5 cm, tubo água diâmetro 8,5 cm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	30	R\$ 32,30 (un)	-	R\$ 32,30	R\$ 969,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 3ª Bateria de Artilharia Antiaérea			NºPregão:42022 UASG:160521	15/09/2022
Preço					R\$ 32,30
Valor Unitário					R\$ 32,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,30

Item 8: Colher para arroz, em aço inox, tipo monobloco, tamanho aproximado do cabo 22 cm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	30	R\$ 40,00 (un)	-	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICÍPIO DE GUAPORÉ			0014/2022	21/02/2022
Preço					R\$ 40,00
Valor Unitário					R\$ 40,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,00

Item 9: Copo de vidro longo, liso; Capacidade: 280 a 320 ml. Material: vidro

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	1.200	R\$ 18,20 (un)	-	R\$ 18,20	R\$ 21.840,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICÍPIO DE GOIOERE			NºPregão:1222022 UASG:451481	23/08/2022
Preço					R\$ 18,20
Valor Unitário					R\$ 18,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,20

Item 10: Escorredor de louças, com capacidade para escorrer de 10 a 12 pratos; com porta copos; estrutura da base em tubos ou material aramado cromados e grade em arame de material cromado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	20	R\$ 87,30 (un)	-	R\$ 87,30	R\$ 1.746,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA DE BELTERRA			NºPregão:122022 UASG:980044	17/05/2022
Preço					R\$ 87,30
Valor Unitário					R\$ 87,30



Item 11: Fervedor (Leiteira/caneca). Vasilha para ferver água, tipo leiteira/caneca, em alumínio, com ca
ximadas (+ - 2cm) de 18 x 18 cm ou capacidade de 4,5 litros.

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 87,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,30

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		30	R\$ 84,18 (un)	-	R\$ 84,18	R\$ 2.525,40	
Preço Público	Órgão Público			Identificação		Data Licitação	Preço
1	6. GB.-CEL.PM.LUIZ SEBASTIAO MALVASIO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SANTOS			OC: 180205000012022OC00109		05/08/2022	R\$ 84,18
Valor Unitário							R\$ 84,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 84,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,18

Item 12: Garrafa térmica 1,8 litros. Capacidade: 1,8 litro. Material: Ampola de Vidro, corpo plástico, sistema de pressão. Em cores escuras e lisas (se m estampas).

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		100	R\$ 105,12 (un)	-	R\$ 105,12	R\$ 10.512,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO				510340-7-00000014974-2022	01/12/2022	R\$ 105,12
Valor Unitário					R\$ 105,12		

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 105,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,12

Item 13: Garrafa térmica 1 litro. Capacidade: 1 litro. Material: Ampola de Vidro, corpo plástico, sistema de rolha. O sistema de fechamento por rolha d eve ser direto na estrutura externa plástica da garrafa (uma única peça).

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		160	R\$ 49,90 (un)	-	R\$ 49,90	R\$ 7.984,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Indianópolis				CMDI-52022-Processo dispensa	10/08/2022	R\$ 49,90
Valor Unitário							R\$ 49,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,90

Item 14: Jarra em aço inox, com tampa móvel, com aparador de gelo, capacidade de 1,8 a 2 litros

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1		100	R\$ 135,60 (un)	-	R\$ 135,60	R\$ 13.560,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1			MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO	NºPregão:1292022 UASG:158154	06/10/2022 R\$ 135,60
	Valor Unitário			R\$ 135,60		



Item 15: Lixeira/ Cesto de lixo plástico resistente (polipropileno) 15 a 20 litros – cor branca ou preta - com tampa basculante. Formato redondo ou quadrado.

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 135,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,60

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	200	R\$ 50,72 (un)	-	R\$ 50,72	R\$ 10.144,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:9282021 UASG:925373	31/03/2022	R\$ 50,72
Valor Unitário				R\$ 50,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,72

Item 16: Lixeira/ Cesto de lixo plástico resistente (polipropileno) 50 a 60 litros – cor branca ou preta - com tampa basculante. Formato redondo ou quadrado.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	50	R\$ 108,50 (un)	-	R\$ 108,50	R\$ 5.425,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Terenos/MS	1685	29/03/2022	R\$ 108,50
Valor Unitário				R\$ 108,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 108,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 108,50

Item 17: Mangueira com registro para botijão de gás de cozinha (GLP-13) “doméstico”, metálico, chave da válvula. Mangueira transparente fibra têxtil de 1,0 m a 1,2 m de comp. a 02 (duas) abraçadeiras.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	40	R\$ 80,50 (un)	-	R\$ 80,50	R\$ 3.220,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNICAMP/HOSPITAL DE CLINICAS SECR. DESENV. ECONOMICO CAMPINAS	OC: 102202100592022OC00537	19/09/2022	R\$ 80,50
Valor Unitário				R\$ 80,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,50

Item 18: Porta-copos de parede (Suporte/Dispensador) para copos descartáveis de 200 ml - tipo Freecup ou popa copo. Em material plástico resistente. Acionamento por alavanca ou botão. Com tampa removível.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	30	R\$ 69,30 (un)	-	R\$ 69,30	R\$ 2.079,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	VIAMAO CAMARA MUNICIPAL	0013/2022	02/09/2022	R\$ 69,30
Valor Unitário				R\$ 69,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 69,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,30



Item 19: Vasilha/Pote para mantimentos em alumínio, com tampa de encaixe externo, para acondicionar mantimentos diversos. Dimensões: 18 a 20 cm de diâmetro x 18 a 20 cm de altura.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	30	R\$ 102,72 (un)	-	R\$ 102,72	R\$ 3.081,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 10ºDepósito de Suprimento	NºPregão:12022 UASG:160049	03/03/2022	R\$ 102,72
Valor Unitário				R\$ 102,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 102,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 102,72

Item 20: Vasilha/Pote para mantimentos em alumínio, com tampa de encaixe externo, para acondicionar mantimentos diversos. Dimensões: 20 a 22 cm de diâmetro x 20 a 22 cm de altura.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	20	R\$ 124,00 (un)	-	R\$ 124,00	R\$ 2.480,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ºBatalhão de Engenharia de Combate			NºPregão:62021 UASG:160367	24/01/2022
Valor Unitário					R\$ 124,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 124,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 124,00	

Item 21: Xícara para café, com pires, capacidade: 50 a 80 ml. Material: porcelana. Cor: branca.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	800	R\$ 14,02 (un)	-	R\$ 14,02	R\$ 11.216,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL/MJ SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL			Dispensa de Licitação Nº 8/2021 UASG: 200128	01/05/2021 R\$ 14,02
Valor Unitário					R\$ 14,02
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,02		Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,02	

Item 22: Xícara para chá, com pires, capacidade: 200 a 220 ml. Material: porcelana. Cor: branca.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 24,60 (un)	-	R\$ 24,60	R\$ 2.460,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Tribunal de Justiça do Estado de Tocantins	NºPregão:572022 UASG:925814	15/08/2022	R\$ 24,60
Valor Unitário				R\$ 24,60



Item 23: Descanso para copo - para uso em mesa/balcão, material: aço inox, formato: circular, diâmetro: 10,5 cm, cor: inox
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,60
Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,60

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	200	R\$ 12,77 (un)	-	R\$ 12,77	R\$ 2.554,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANA			Dispensa de Licitação Nº 73/2021 UASG: 925154	R\$ 12,77
Valor Unitário					R\$ 12,77

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,77
Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,77

Valor Global:	R\$ 127.364,50
---------------	----------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: Adoçante a base de sucralose, frasco com no mínimo 65ml.			
Preço Estimado: R\$ 11,66 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 11,66	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,66

Quantidade	Descrição	Observação
450 Unidades	Marca de referência: Finn/ Línea/ Zero-Cal	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor
R\$ 11,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA	Data:	20/06/2022 09:00
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo de refeições para os servidores da Autarquia.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Adoçante - Aspecto Físico: Líquido Transparente, Ingredientes: Sucralose, Prazo Validade: 1 ANOS, Tipo: Dietético, Características Adicionais: Bico Dosador,	Identificação:	NºPregão:362022 / UASG:927317
		Lote/Item:	8/57
CatMat:	407523 - ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES:SUCRALOSE, PRAZO VALIDADE:1 ANOS, TIPO:DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BICO DOSADOR	Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	23/06/2022 15:14
		Homologação:	23/06/2022 16:04
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	30
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.465.264/0001-90 * VENCEDOR *	M.O.T.A. COMERCIAL LTDA	R\$ 11,00
Marca:	ASSUGRIM	
Fabricante:	ASSUGRIM	
Modelo:	NACIONAL	
Descrição:	ADOÇANTE EMBALAGEM DE 200 ML. DO TIPO SUCRALOSE, DIETÉTICO COM VALIDADE DE 2 ANOS."	
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Itaúna	R DELMIRA GONCALVES, 360
		Telefone:
		(37) 9928-1301
		Email:
		rtacont@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE GUARUJÁ
PREFEITURA DE GUARUJÁ**Objeto:** Registro de Preços para o fornecimento de gêneros alimentícios para composição da alimentação escolar das unidades escolares, de forma contínua, parcelada e ponto a ponto, junto à Secretaria Municipal da Educação e para os equipamentos da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social e Secretaria Municipal de Saúde.**Descrição:** ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO, SUCRALOSE, ACESULFAME DE POTASSIO - ADOCANTE DIETETICO, LIQUIDO, COMPOSTO DE SUCRALOSE, ACESULFAME DE POTASSIO, AGUA, SORBITOL, CONSERVANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FRASCO PLASTICO, ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 28 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 271/05 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA**Data:** 15/07/2022 15:43**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** OC: 8335008010020220C00008**Lote/Item:** 1/91**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 360**Unidade:** FRASCO 75,00 MILILITRO**UF:** SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

05.367.970/0001-43 BRANDSMART BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

R\$ 12,30

Marca: LIANE**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** ADOCANTE DIETETICO, LIQUIDO, COMPOSTO DE SUCRALOSE, ACESULFAME DE POTASSIO, AGUA, SORBITOL, CONSERVANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FRASCO PLASTICO, ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 28 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 271/05 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA**Estado:**

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R PRATES, 972

Telefone:

(11) 3228-3413

Email:

contabilidade@assescocontabil.com.br

10.590.042/0001-83 BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 12,34

Marca: LINEA**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** ADOCANTE DIETETICO, LIQUIDO, COMPOSTO DE SUCRALOSE, ACESULFAME DE POTASSIO, AGUA, SORBITOL, CONSERVANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FRASCO PLASTICO, ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 28 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 271/05 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA**Estado:**

SP

Cidade:

Osasco

Endereço:

AV EDMUNDO AMARAL, 3900

Telefone:

(11) 3696-2606/ (11) 7240-3883

Email:

bcomercialbll@gmail.com

Item 2: Bandeja para serviços de copa. Material: Aço inox. Formato: redondo. Tamanho: diâmetro 30 a 35 cm.

Preço Estimado: R\$ 99,00 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 99,00**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 99,00**Quantidade****Descrição****Observação**

60 Unidades

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 99,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirão/MS**Data:** 01/07/2021 00:00**Objeto:** Aquisição de produtos de limpeza, higienização, utensílios e lavanderia, para atender as demandas das Secretarias Municipais e suas dependências do Município de Figueirão/MS.**Modalidade:** Pregão**SRP:** NÃO**Identificação:** 1251**Descrição:** BANDEJA INOX, FORMATO REDONDO 40 X 30 CM - BANDEJA INOX, FORMATO REDONDO 40 X 30 CM**Lote/Item:** 1/112**Ata:** N/A

Relatório gerado no dia 16/12/2022 14:12:35 (IP: 187.6.66.60)

Código Validação: pgJw5VeGdLPMLK6rUlmNOe%2bVE2J%2bLTKx9hij7m2Z5jsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pgJw5VeGdLPMLK6rUlmNOe%252bVE2J%252bLTKx9hij7m2Z5jsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Quantidade: 10

UF: MS

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
00.589.733/0001-03		COMERCIAL MALLONE LTDA			R\$ 99,00	
* VENCEDOR *						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Dourados	R ALVARO BRANDAO, 1555	Benjamin	(67) 3422-1011	licitacao.mallone@gmail.com	

Item 3: Bule para coar café, em alumínio, cabo em madeira ou baquelite, com tampa, capacidade de 2,0 a 2,5 litros.

Preço Estimado: R\$ 61,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 61,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 61,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Data: 15/12/2021 09:00

Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de utensílios domésticos em atendimento às Unidades e Serviços de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Cascavel/PR.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Bule - Material: Alumínio 0, Finalidade: Café / Leite / Chá 0, Capacidade: 3 NaN, Características Adicionais: Com Tampa 0,

Identificação: N°Pregão:2962021 / UASG:987493

Lote/Item: /18

CatMat: 303147 - BULE, MATERIAL:ALUMÍNIO, CAPACIDADE:3 L, FINALIDADE:CAFÉ / LEITE / CHÁ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMP

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
08.036.508/0001-51		CARIOCA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.			R\$ 61,00	
* VENCEDOR *						
Marca: ABC						
Fabricante: ABC						
Modelo: 3,4l						
Descrição: BULE 3,4 LITROS: CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO POLIDO, CABO DE BAQUELITE, MEDIDA APROX.: ALT. 22 CM X DIAMETRO BOCA 13 CM E FUND O 16 CM, LINHA INDUSTRIAL/HOTEL.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Cascavel	R VOLUNTARIOS DA PATRIA, 2344	Everaldo José Gonçalves	(45) 3223-0275	distriibuidoracarioca@gmail.com	



Item 4: Bule para coar café, em alumínio, cabo em madeira ou baquelite, com tampa, capacidade de 3,0 a 3,5 litros

Preço Estimado: R\$ 98,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 98,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 98,50

Quantidade

Descrição

Observação

15 Unidades

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 98,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Data: 24/10/2022 09:00

Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e suprimentos para cozinha, para o Centro de Aperfeiçoamento dos Servidores Públicos Municipais de Cascavel (CEAVEL).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2112022 / UASG:987493

Lote/Item: /104

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: Bule - Bule Material: Alumínio , Finalidade: Café / Leite / Chá , Capacidade: 3 L, Características Adicionais: Com Tampa

CatMat: 303147 - BULE, MATERIAL:ALUMÍNIO, CAPACIDADE:3 L, FINALIDADE:CAFÉ / LEITE / CHÁ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.530.248/0001-86 ZEM & ZEM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 98,50

* VENCEDOR *

Marca: MARLUX

Fabricante: MARLUX

Modelo: MARLUX

Descrição: CONFORME EDITAL PROPOSTA ANEXO

Estado:

PR

Cidade:

Cascavel

Endereço:

R SOUZA NAVES, 628

Telefone:

(45) 9811-5553

Item 5: Coador de café, em tecido de algodão tipo flanela, com estrutura em material metálico e cabo coberto com material plástico. Diâmetro 16 a 18 cm.

Preço Estimado: R\$ 13,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,52

Quantidade

Descrição

Observação

300 Unidades

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 13,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS
PMSP - Subprefeitura de Guaianases

Data: 10/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:925074

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/08/2022 14:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: SP

Objeto: Aquisição de materiais diversos para copa e escritório para as Unidades da SUB-G..

Descrição: Coador Café - Coador Café Material: 100% Algodão , Capacidade: 2 L, Características Adicionais: Com Cabo De Madeira



Relatório gerado no dia 16/12/2022 14:12:35 (IP: 187.6.66.60)

Código Validação: pgJw5VeGdLPLMK6rUlmNOe%2bVE2J%2bLtKx9hij7m2Z5jsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pgJw5VeGdLPLMK6rUlmNOe%252bVE2J%252bLtKx9hij7m2Z5jsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

30.035.739/0001-08	TOP LINE MATERIAIS DE LIMPEZA PROFISSIONAL, DESCARTAVEIS E	R\$ 13,89
* VENCEDOR *	ESCRITORIO LTDA	
Marca: Caebi		
Fabricante: Caebi		
Modelo: xx		
Descrição: Coador de pano para café com capacidade de 2 litros.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São Paulo	R DR ASSIS RIBEIRO, 9771
Nome de Contato:		Telefone:
Renan		(11) 3428-3502
Email:		renan@toplinedistribuidora.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 13,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO	Data:	13/07/2022 08:30
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOA ESPERANÇA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Escolha da proposta mais vantajosa para a Futura e eventual aquisição, mediante sistema de Registro de Preços, de materiais de consumo, em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania que serão utilizados no Centro de Referência de Assistência Social - CRAS.	SRP:	SIM
Descrição:	Coador Café - Coador Café Material: Flanelado 100% Algodão , Aplicação: Máquina De Café , Capacidade: 3 L, Características Adicionais: Com Aro Dimensões 17cm X 22cm	Identificação:	NºPregão:22022 / UASG:926871
		Lote/Item:	/132
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat:	477460 - COADOR CAFÉ, MATERIAL:FLANELADO 100% ALGODÃO, APLICAÇÃO:MÁQUINA DE CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ARO DIMENSÕES 17CM X 22CM, CAPACIDADE:3 L	Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	ES

01.146.578/0001-13	SANTA ROSA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 13,15
* VENCEDOR *		
Marca: TRIUTIL		
Fabricante: TRIUTIL		
Modelo: Unidade		
Descrição: Coador Café Material: Flanelado 100% Algodão , Aplicação: Máquina De Café , Capacidade: 3 L, Características Adicionais: Com Aro Dimensões 17cm X 22cm		
Estado:	Cidade:	Endereço:
ES	Nova Venécia	AV VITORIA, 655
Telefone:		Email:
(27) 9602-0128		cfanticelli@uol.com.br

Item 6: Coador de café, em tecido de algodão tipo flanela, com estrutura em material metálico e cabo coberto com material plástico. Diâmetro 12 a 15 cm.

Preço Estimado: R\$ 11,73 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,73 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,73

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 11,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data:	17/01/2022 09:00
	Fundação Universidade de Brasília - FUB	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Aquisição de materiais de consumo..	SRP:	SIM
Descrição:	Coador Café - Coador Café Nome: Coador De Tecido Para Cafe ,	Identificação:	NºPregão:12022 / UASG:154040
CatMat:	68446 - COADOR CAFE	Lote/Item:	/8
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	10/02/2022 17:02
		Homologação:	15/02/2022 14:43



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
24.113.871/0001-80 * VENCEDOR *	G B LEITE COMERCIO E MERCEARIA				R\$ 11,00	
Marca: MAGAZINE LIMA Fabricante: MAGAZINE LIMA Modelo: 25 X 15CM Descrição: COADOR DE CAFÉ EM TECIDO DE ALGODÃO - Coador de café, material 100% algodão, na cor branca, trama fechada, aro reforçado, livre de impurezas, alta qualidade e durabilidade, não deverá alterar o sabor e o aroma do café. Características adicionais, com cabo de madeira com 15 cm, tamanho grande. Dimensões mínimas: 25 cm de profundidade X 15 cm de diâmetro. Embalados individualmente						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R VAN ERVEN, 132	Gilberto	(21) 3148-0355	gblmerceariaebazar@gmail.com	
21.291.860/0001-00	KSA FORTE COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LIMITADA				R\$ 12,46	
Marca: STOLF Fabricante: STOLF Modelo: STOLF Descrição: Coador Café Nome: Coador De Tecido Para Cafe ,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	R 21 (POLO DE MODAS) LOTE 08 LOJA, 01	KAMYLLA MENDES DE ANDRADE	(61) 3222-2611	ksaforte.tecnologia@gmail.com	

Item 7: Coletor para copos descartáveis, em material plástico, sendo um tubo para copos de água e outro para copos de café, medidas aproximadas: tubo café diâmetro 5,5 cm, tubo água diâmetro 8,5 cm.

Preço Estimado: R\$ 32,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 32,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,30

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 32,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 3ª Bateria de Artilharia Antiaérea	Data: 15/09/2022 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:42022 / UASG:160521 Lote/Item: /274 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 80 Unidade: Unidade UF: MS
Objeto: Eventual aquisição de material de expediente referente a 3ª bateria de artilharia antiaérea e organizações militares da 4ª brigada de cavalaria mecanizada..	
Descrição: Coletor Copo Plástico - Coletor Copo Plástico Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Uso: Coleta Copos Descartáveis , Capacidade: Copos De 200 ML E 50 ML UN, Cor: Branca , Características Adicionais: 2 Estruturas Tubular Com 80 Cm E 70 Cm	
CatMat: 357248 - COLETOR COPO PLÁSTICO, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, CAPACIDADE:COPOS DE 200 ML E 50 ML UN, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:2 ESTRUTURAS TUBULAR COM 80 CM E 70 CM, USO:COLETA COPOS DESCARTÁVEIS	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.583.781/0001-69 * VENCEDOR *	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 32,29
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: 2022/2022 Descrição: COLETOR COPO PLÁSTICO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, CAPACIDADE COPOS DE 200 ML E 50 ML UN, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 ESTRUTURAS TUBULAR COM 80 CM E 70 CM, USO COLETA COPOS DESCARTÁVEIS		



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R ITAUCU, 274	(62) 3295-1855	jlembalagenslimpeza@hotmail.com	
21.559.804/0001-03		GERBRA COMERCIO EIRELI			R\$ 32,30
Marca: metalsuga					
Fabricante: metalsuga					
Modelo: 02 tubps					
Descrição: Coletor copo plástico, material: PVC — cloreto de polivinila, altura: 70 cm, cor: branca, características adicionais: 01 boca água e 01 boca café, suporte chão cor preta, capacidade de copos: mínima 300 um Marca METALSUGA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R DA OLARIA, 622	(31) 3332-0935	licitacao@jerba .com.br	

Item 8: Colher para arroz, em aço inox, tipo monobloco, tamanho aproximado do cabo 22 cm.

Preço Estimado: R\$ 40,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 40,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 40,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE GUAPORÉ

Data: 21/02/2022 10:00

Objeto: REGISTRO PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E DE COZINHA PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO E CASA DE ACOLOHIMENTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE GUAPORÉ/RS.

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre

SRP: NÃO

Identificação: 0014/2022

Descrição: COLHER DE ARROZ em aço inox, sem emendas. dimensão mínima de 40 cm de comprimento e 6 cm de largura. - COLHER DE ARROZ em aço inox, sem emendas. dimensão mínima de 40 cm de comprimento e 6 cm de largura.

Lote/Item: 20/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 24/02/2022 17:23

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.047.635/0001-91	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI				R\$ 39,99
* VENCEDOR *					
Marca: DM					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: DM					
Descrição:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	São Vendelino	RUA JACO BOENI, 67	(51) 9314-5013	adelino.pinto@bol.com.br	
18.473.803/0001-29	FRANCIELI HAIDUK RIGO LTDA				R\$ 40,00
Marca: ARTINOX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: COLHER - 818					
Descrição:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Erval Grande	ROD VIA GOIO-EN, 365	(54) 3375-1422	fr.comercial@hotmail.com	



Item 9: Copo de vidro longo, liso; Capacidade: 280 a 320 ml. Material: vidro

Preço Estimado: R\$ 18,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,20

Quantidade

Descrição

Observação

1.200 Unidades

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 18,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOERE

Data: 23/08/2022 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, visando aquisições futuras de MATERIAL DE COPA E COZINHA, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGENS, para atender as Secretarias deste Município, inclusive a de Saúde, Educação e Assistência Social..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Copo De Vidro - Copo De Vidro Altura: 98 MM, Diâmetro Boca: 62 MM, Capacidade: 280 ML, Cor: Marrom Transparente , Apresentação: Diversos Aros Estreitos E Sobrepostos , Tipo Uso: Água/Suco/Refrigerante

Identificação: N°Pregão:1222022 / UASG:451481

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 227104 - COPO DE VIDRO, CAPACIDADE:280 ML, DIÂMETRO BOCA:62 MM, ALTURA:98 MM, COR:MARROM TRANSPARENTE, TIPO USO:ÁGUA/SUCO/REFRIGERANTE, APRESENTAÇÃO:DIVERSOS AROS ESTREITOS E SOBREPOSTOS

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Caixa 6,00

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

06.092.588/0001-37 LUCIANE ULIANO TERTO

R\$ 18,00

* VENCEDOR *

Marca: NADIR

Fabricante: NADIR

Modelo: UN

Descrição: opo De Vidro Altura: 98 MM, Diâmetro Boca: 62 MM, Capacidade: 280 ML, Cor: Marrom Transparente , Apresentação: Diversos Aros Estreitos E Sobrepostos , Tipo Uso: Água/Suco/Refrigerante

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Juranda

AV VITORIO FURLAN, 1.050

(44) 3569-1194/ (44) 3566-1215

escritorio.marcussi@hotmail.com

12.370.448/0001-86 ANDERSON FERREIRA DE JESUS ARMARINHOS

R\$ 18,39

Marca: NADIR

Fabricante: NADIR

Modelo: COPO

Descrição: Copo De Vidro Altura: 98 MM, Diâmetro Boca: 62 MM, Capacidade: 280 ML, Cor: Marrom Transparente , Apresentação: Diversos Aros Estreitos E Sobrepostos , Tipo Uso: Água/Suco/Refrigerante

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Campo Mourão

AV CAPITAO INDIO BANDEIRA, 2623

(44) 3525-8387

cleansol@hotmail.com.br

Item 10: Escorredor de louças, com capacidade para escorrer de 10 a 12 pratos; com porta copos; estrutura da base em tubos ou material amado cromados e grade em arame de material cromado

Preço Estimado: R\$ 87,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 87,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,30

Quantidade

Descrição

Observação

20 Unidades

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 87,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA

Data: 17/05/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1222022 / UASG:980044

Lote/Item: /56

Ata: [Link Ata](#)

Relatório gerado no dia 16/12/2022 14:12:35 (IP: 187.6.66.60)

Código Validação: pgJw5VeGdLPMLK6rUlmNOe%2bVE2J%2bLtkX9hij7m2Z5jsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pgJw5VeGdLPMLK6rUlmNOe%252bVE2J%252bLtkX9hij7m2Z5jsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, copa e cozinha e descartáveis para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde; secretaria municipal de educação, cultura e desporto; secretaria municipal de administração, finanças e planejamento; secretaria municipal de agricultura e abastecimento; secretaria municipal da gestão do meio ambiente e turismo; secretaria municipal de obras, viação e infraestrutura.

Descrição: **Escorredor louça** - Escorredor Louça Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 20 Pratos , Características Adicionais: Compartimento Talheres, Xícaras, Copos E Diversos

CatMat: 398237 - ESCORREDOR LOUÇA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE:20 PRATOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPARTIMENTO TALHERES, XÍCARAS, COPOS E DIVERSOS

Adjudicação: 01/06/2022 13:59

Homologação: 02/06/2022 16:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.969.797/0001-23 * VENCEDOR *	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 87,30
Marca: Volnorinox Fabricante: Volnorinox Modelo: UNID. Descrição: ESCORREDOR DE LOUÇAS (em aço inox, com escorredor de talher em plástico, tamanho grande).		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: BC DA AMIZADE, 89
		Telefone: (93) 9102-5422
		Email: aappmoreira1@gmail.com

Item 11: Fervedor (Leiteira/caneca). Vasilha para ferver água, tipo leiteira/caneca, em alumínio, com cabo de madeira ou baquelite, dimensões aproximadas (+ - 2cm) de 18 x 18 cm ou capacidade de 4,5 litros.

Preço Estimado: R\$ 84,18 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 84,18 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 84,18

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 84,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: 6. GB.-CEL.PM.LUIZ SEBASTIAO MALVASIO
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SANTOS

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA

Descrição: FERVEDOR ELETRICO TIPO CHALEIRA ELETRICA,220V,1,8L,1200W,PRETO - FERVEDOR ELETRICO, TIPO CHALEIRA ELETRICA, COM CAPACIDADE MINIMA PARA 1,8 LITROS, COM POTENCIA MINIMA DE 1200W, PARA AQUECIMENTO DE AGUA, JARRA SEM FIO, CORPO INOX, E CABO E TAMPA DE POLIPROPILENO, NA COR PRETO, COM INDICADOR DE NIVEL DE ÁGUA E TEMPERATURA, TAMPA COM ABERTURA AUTOMATICA, PODE SER LEVADO À MESA, COR INOX, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, ASSISTENCIA TECNICA SISTEMA NO BALCAO, TENSAO DE ALIMENTACAO 220V

Data: 05/08/2022 15:23

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180205000012022OC00109

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
43.702.468/0001-30 * VENCEDOR *	MAGNA DA SILVA 33379382809	R\$ 84,18
Marca: Maxxon 220V Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Maxxon 220V Descrição: FERVEDOR ELETRICO, TIPO CHALEIRA ELETRICA, COM CAPACIDADE MINIMA PARA 1,8 LITROS, COM POTENCIA MINIMA DE 1200W, PARA AQUECIMENTO DE AGUA, JARRA SEM FIO, CORPO INOX, E CABO E TAMPA DE POLIPROPILENO, NA COR PRETO, COM INDICADOR DE NIVEL DE ÁGUA E TEMPERATURA, TAMPA COM ABERTURA AUTOMATICA, PODE SER LEVADO À MESA, COR INOX, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, ASSISTENCIA TECNICA SISTEMA NO BALCAO, TENSAO DE ALIMENTACAO 220V		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Presidente Venceslau	1A R CORIOLANO MARQUES SILVA, 65	(18) 9915-8892	madripresentespv@hotmail.com

Item 12: Garrafa térmica 1,8 litros. Capacidade: 1,8 litro. Material: Ampola de Vidro, corpo plástico, sistema de pressão. Em cores escuras e lisas (sem estampas).

Preço Estimado: R\$ 105,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 105,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,12

Quantidade

Descrição

Observação

100 Unidades

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 105,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO

Data: 01/12/2022 00:00

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO

Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços

Descrição: GARRAFA - TERMICA, COM TAMPA DE PRESSAO, 1,8 LITROS - GARRAFA - TERMICA, COM TAMPA DE PRESSAO, 1,8 LITROS

SRP: NÃO

Identificação: 510340-7-00000014974-2022

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

39.726.480/0001-08 CENTRO SUL DISTRIBUIDORA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 105,12

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:
MT	Várzea Grande	R DO LIVRAMENTO (LOT C SUL), 912

Telefone:
(65) 3686-1769

Email:
centro.sulmt@outlook.com

Item 13: Garrafa térmica 1 litro. Capacidade: 1 litro. Material: Ampola de Vidro, corpo plástico, sistema de rolha. O sistema de fechamento por rolha deve ser direto na estrutura externa plástica da garrafa (uma única peça).

Preço Estimado: R\$ 49,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 49,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,90

Quantidade

Descrição

Observação

160 Unidades

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 49,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Indianópolis

Data: 10/08/2022 13:00

Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha.

Modalidade: Processo dispensa

Descrição: Garrafa térmica 1 litro - Garrafa térmica 1 litro

SRP: NÃO

Identificação: CMDI-52022-Processo dispensa

Lote/Item: 1/12



Relatório gerado no dia 16/12/2022 14:12:35 (IP: 187.6.66.60)

Código Validação: pgJw5VeGdLPMLK6rUlmNOe%2bVE2J%2bLtkX9hij7m2Z5jsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pgJw5VeGdLPMLK6rUlmNOe%252bVE2J%252bLtkX9hij7m2Z5jsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Ata: N/A

Fonte: indianopolispr.equipiano.com.br:74
74/transparencia/licitacoes

Quantidade: 4

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.495.978/0001-22 CRISTIANE MALLAGOLINI DA SILVA MARQUES

R\$ 49,90

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Indianópolis

AV TUPINAMBAS, 360

(44) 3674-1072

lojadonazelia.cris@gmail.com

Item 14: Jarra em aço inox, com tampa móvel, com aparador de gelo, capacidade de 1,8 a 2 litros

Preço Estimado: R\$ 135,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 135,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,60

Quantidade

Descrição

Observação

100 Unidades

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 135,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Objeto: Aquisição de material permanente e de consumo para equipar a cozinha do
Câmpus Avançado São Miguel..

Descrição: Jarra - Material: Aço Inoxidável, Modelo: Com Alça E Tampa Acoplada,
Capacidade: 2 L, Características Adicionais: Cromagem Interna E Externa/Bico
Com Grelha Filtro,

Data: 06/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1292022 / UASG:158154

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

30.289.811/0001-15 CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA

R\$ 135,60

* VENCEDOR *

Marca: ARTINOX

Fabricante: ARTINOX

Modelo: 2 LITROS / INOX

Descrição: Jarra inox com tampa 2 litros. Material: aço inoxidável. Capacidade: 2 litros. Modelo: com alça e tampa acoplada. Características adicionais: cromagem interna e externa/bico com grelha filtro. Dimensões do produto 17,5x14x19,5 (cm) aproximadamente. Peso do Produto 0,537 (kg) aproximadamente.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SC

Florianópolis

AV RIO BRANCO, 404

ALVARO

(48) 3058-2699

caminhonovo.sc@gmail.com



Relatório gerado no dia 16/12/2022 14:12:35 (IP: 187.6.66.60)

Código Validação: pgJw5VeGdLPLMK6rUlmNOe%2bVE2J%2bLTKx9Hj7m2Z5jsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pgJw5VeGdLPLMK6rUlmNOe%252bVE2J%252bLTKx9Hj7m2Z5jsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 15: Lixeira/ Cesto de lixo plástico resistente (polipropileno) 15 a 20 litros – cor branca ou preta - com tampa acionada por pedal. Formato redondo ou quadrado.

Preço Estimado: R\$ 50,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 50,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,72

Quantidade

Descrição

Observação

200 Unidades

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 50,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 31/03/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Sistema de Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material de Limpeza (água sanitária, desinfetante líquido aromatizado, desinfetante líquido à base de pinho, sabão em pedra, sabão em pó, entre outros), para atender esta Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas - SEGE/RO, por um Período de 12 (doze) meses..

Identificação: NºPregão:9282021 / UASG:925373

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/03/2022 13:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RO

Descrição: Lixeira - Cesto para lixo, em plástico, cap. 20 litros com tampa.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.626.830/0001-40

RANDOMIX EMBALAGENS LTDA

R\$ 50,72

* VENCEDOR *

Marca: PLASVALE

Fabricante: PLASVALE

Modelo: Cesto para lixo

Descrição: Cesto para lixo, em plástico, cap. 20 litros com tampa MARCA: PLASVALE

Estado:

RO

Cidade:

Porto Velho

Endereço:

AV CALAMA, 6925

Telefone:

(69) 9279-2882

Email:

daniel.visaoconsultoria@gmail.com

37.912.727/0001-55

START SHOP GLOBAL LTDA

R\$ 50,72

Marca: ARQPLAST

Fabricante: ARQPLAST

Modelo: ARQPLAST

Descrição: Cesto para lixo, em plástico, cap. 20 litros com tampa.

Estado:

RO

Cidade:

Ji-Paraná

Endereço:

10AV BRASIL, 2540

Telefone:

(69) 3421-7162/ (34) 3421-7162

Email:

escritorio@lideraassessoriacontabil.com.br

Item 16: Lixeira/ Cesto de lixo plástico resistente (polipropileno) 50 a 60 litros – cor branca ou preta - com tampa basculante. Formato redondo ou quadrado.

Preço Estimado: R\$ 108,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 108,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 108,50

Quantidade

Descrição

Observação

50 Unidades

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 108,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Terenos/MS

Data: 29/03/2022 00:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de material Higiene, Limpeza, Copa e Cozinha, para atender aos Departamentos e Fundos do Município de Terenos, pelo período de 12 (doze) meses, segundo as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência, Edital e seus Anexos.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1685

Lote/Item: 1/159

Ata: N/A



Relatório gerado no dia 16/12/2022 14:12:35 (IP: 187.6.66.60)

Código Validação: pgJw5VeGdLPMLK6rUImNOe%2bVE2J%2bLTKx9hij7m2Z5jsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pgJw5VeGdLPMLK6rUImNOe%252bVE2J%252bLTKx9hij7m2Z5jsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: CESTO DE LIXO C/ PEDAL (lixeira), confeccionado em material plástico resistente, capacidade aproximada de 50 litros, cor branca - CESTO DE LIXO C/ PEDAL (lixeira), confeccionado em material plástico resistente, capacidade aproximada de 50 litros, cor branca

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_terenos

Quantidade: 48
UF: MS

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
42.351.193/0001-75		N & N COMERCIO DE PRODUTOS LTDA			R\$ 108,00	
* VENCEDOR *						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R PARAISOPOLIS, 865	Edson	(67) 99878-9737	nnlicitacao@gmail.com	

20.235.675/0001-27		MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO - EIRELI			R\$ 109,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R RUI BARBOSA, 1320		(67) 9686-2500	missoes.cg@hotmail.com	

Item 17: Mangueira com registro para botijão de gás de cozinha (GLP-13) "doméstico", metálico, chave da válvula. Mangueira transparente fibra têxtil de 1,0 m a 1,2 m de comp. a 02 (duas) abraçadeiras.

Preço Estimado: R\$ 80,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 80,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,50

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	-	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 80,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNICAMP/HOSPITAL DE CLINICAS
SECR. DESENV. ECONOMICO
CAMPINAS

Objeto: MANGUEIRAS E TUBULACOES FLEXIVEIS

Descrição: MANGUEIRA PARA GAS DIAMETRO 1/2 POL COMP. 1000 MM - MANGUEIRA PARA GAS, DE LIGA DE COBRE, COM DIAMETRO DE 1/2", COM COMPRIMENTO DE 1000 MM, FABRICADA DE ACORDO COM NBR 14177, COM PRESENÇA DE TARJA AMARELA CONTENDO VALIDADE E FABRICANTE, PARA SER UTILIZADA EM INSTALACAO DE GAS GLP, DEVENDO SER ENTREGUE COM TERMINAIS DE LATAO SOLDADOS TIPO MACHO FIXO ROSCA BSPT E FEMEA GIRATORIA ROSCA BSP

Data: 19/09/2022 14:21

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102202100592022OC00537

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 9

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.195.640/0001-71 * VENCEDOR *	MARFEX LOPES COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				R\$ 80,00
Marca: POLITEC					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: MANGUEIRA PARA GAS DIAMETRO 1/2 POL COMP. 1000 MM					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Americana	R VINHEDO, 198	(19) 8867-9398	marfexcomercial@hotmail.com	
20.008.955/0001-00	TORRAO EQUIPAMENTOS EIRELI				R\$ 81,00
Marca: Tubogas 1/2" x 1000					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: MANGUEIRA PARA GAS DIAMETRO 1/2 POL COMP. 1000 MM					



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R LUIS PEDROSO, 49	MARCIO	(11) 3723-2020	marcio@torraoequipamentos.com.br	

Item 18: Porta-copos de parede (Suporte/Dispensador) para copos descartáveis de 200 ml - tipo Freecup ou popa copo. Em material plástico resistente. Acionamento por alavanca ou botão. Com tampa removível.

Preço Estimado: R\$ 69,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 69,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,30

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 69,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: VIAMAO CAMARA MUNICIPAL

Data: 02/09/2022 14:10

Objeto: Formação de Registro de Preços (SRP) para futura e eventual aquisição de GARRAFAS TÉRMICAS, FILTRO PERMANENTE DE CAFÉ, PORTA-COPOS PLÁSTICOS TIPO PUSH, conforme especificações e condições previstas neste Edital e seus Anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre

SRP: SIM

Identificação: 0013/2022

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: PORTA COPO - Porta copo descartável de 180 a 200 ml, em acrílico, medindo aproximadamente 43X12X11 (cm) (alt. larg. prof.) e 6 cm de diâmetro com botão de pressão, liberação de um copo por vez, com abas para fixação na parede, com kit de instalação

Homologação: 08/09/2022 14:03

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.034.228/0001-14 * VENCEDOR *	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA				R\$ 69,30
Marca: NOBRE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: NOBRE					
Descrição:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	AV ADAO WELKER, 342	(54) 9643-7441/ (54) 9905-0774	novohorizontedistribuidora@yahoo.com	
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES				R\$ 69,30
Marca: NOBRE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: NOBRE					
Descrição:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	AV TERESOPOLIS, 2958	(51) 3343-8583	luciane@contabsul.com.br	



Item 19: Vasilha/Pote para mantimentos em alumínio, com tampa de encaixe externo, para acondicionar mantimentos diversos. Dimensões: 18 a 20 cm de diâmetro x 18 a 20 cm de altura.

Preço Estimado: R\$ 102,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 102,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 102,72

Quantidade

Descrição

Observação

30 Unidades

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 102,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

10ª Região Militar

10º Depósito de Suprimento

Data: 03/03/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 12022 / UASG: 160049

Lote/Item: /99

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Aquisição de material de consumo para o Setor de abastecimento do 10º

Depósito de Suprimento para atender as demandas do Programa de Auditoria em Segurança Alimentar (PASA)..

Descrição: Pote de condimento - Conjunto de cinco potes com tampa transparente que pode ser utilizado em freezer, geladeira e micro-ondas, de primeira qualidade, com aproximadamente 15 Lts, 10 Lts, 5 Lts, 2 Lts e 1 L.

Quantidade: 75

Unidade: Unidade

CatMat: 28819 - POTE DE CONDIMENTO, POTE DE CONDIMENTO

UF: CE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.986.656/0001-77

COMERCIAL MARELLY EIRELI

R\$ 102,00

* VENCEDOR *

Marca: UTIL

Fabricante: UTIL

Modelo: UTIL

Descrição: Conjunto de cinco potes de vidro, quadrado, 520 ml, com tampa hermética, tamanho: 13 x 13 x 6 cm (comprimento x largura x altura), resistente para uso em micro-ondas e freezer.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Belo Horizonte

R JOAO SAMAHA, 813

(31) 3347-3449

conttatocontabilidade@yahoo.com.br

22.808.990/0001-21

B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA

R\$ 103,44

Marca: dcasa

Fabricante: dcasa

Modelo: inox

Descrição: Conjunto de cinco potes de vidro, quadrado, 520 ml, com tampa hermética, tamanho: 13 x 13 x 6 cm (comprimento x largura x altura), resistente para uso em micro-ondas e freezer. CATMAT: 378181

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

CE

Fortaleza

R ALVARES CABRAL, 989

ANGELICA

(85) 3047-1716

qualidade.b2g@gmail.com

Item 20: Vasilha/Pote para mantimentos em alumínio, com tampa de encaixe externo, para acondicionar mantimentos diversos. Dimensões: 20 a 22 cm de diâmetro x 20 a 22 cm de altura.

Preço Estimado: R\$ 124,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 124,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 124,00

Quantidade

Descrição

Observação

20 Unidades

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 124,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

3º Batalhão de Engenharia de Combate

Data: 24/01/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 62021 / UASG: 160367

Lote/Item: /99

Objeto: O objeto é a eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios, material e

equipamento para o setor do abastecimento, PE 06/2021..



Relatório gerado no dia 16/12/2022 14:12:35 (IP: 187.6.66.60)

Código de Validação: pgJw5VeGdLPMLK6rUlmNOe%2bVE2J%2bLtkX9hij7m2Z5jsqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pgJw5VeGdLPMLK6rUlmNOe%252bVE2J%252bLtkX9hij7m2Z5jsqHU8nPtm6WA%253d%253d

Descrição: Pote de condimento - EMBALAGEM PLÁSTICA RETANGULAR COM TAMPA ARTICULADA, FECHAMENTO LATERAL, POSSIBILIDADES DE USO EM BRIGADEIROS, DOCES, PÃES E SALGADOS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 2000 ML, DIMENSÕES APROXIMADAS INT: 217X147X96MM EXT: 240X166X101MM APROXIMADAS COTAR EM CAIXA COM 100 UNIDADES. SÓ SERÁ ADMITIDA A OFERTA DE PRODUTO CUJO FABRICANTE ESTEJA REGULARMENTE REGISTRADO NO CADASTRO TÉCNICO FEDERAL DE ATIVIDADES POTENCIALMENTE POLUIDORAS OU UTILIZADORAS DE RECURSOS AMBIENTAIS, INSTITUÍDO PELO ARTIGO 17, INCISO II, DA LEI N° 6.938, DE 1981: FTE-CATEGORIA: INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE MATÉRIA PLÁSTICA; CÓDIGO: 12-2; DESCRIÇÃO: FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE MATERIAL PLÁSTICO.

CatMat: 28819 - POTE DE CONDIMENTO, POTE DE CONDIMENTO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

31.354.105/0001-72 OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 123,99

Marca: GALVONOTEK

Fabricante: GALVONOTEK

Modelo: EMBALAGEM PLASTICA

Descrição: EMBALAGEM PLÁSTICA RETANGULAR COM TAMPA ARTICULADA, FECHAMENTO LATERAL, POSSIBILIDADES DE USO EM BRIGADEIROS, DOCES, PÃES E SALGADOS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 2000 ML, DIMENSÕES APROXIMADAS INT: 217X147X96MM EXT: 240X166X101MM APROXIMADAS COTAR EM CAIXA COM 100 UNIDADES. SÓ SERÁ ADMITIDA A OFERTA DE PRODUTO CUJO FABRICANTE ESTEJA REGULARMENTE REGISTRADO NO CADASTRO TÉCNICO FEDERAL DE ATIVIDADES POTENCIALMENTE POLUIDORAS OU UTILIZADORAS DE RECURSOS AMBIENTAIS, INSTITUÍDO PELO ARTIGO 17, INCISO II, DA LEI N° 6.938, DE 1981: FTE-CATEGORIA: INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE MATÉRIA PLÁSTICA; CÓDIGO: 12-2; DESCRIÇÃO: FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE MATERIAL PLÁSTICO.

Estado:

GO

Cidade:

Inhumas

Endereço:

R 13, SN

Nome de Contato:

VICTOR

Telefone:

(62) 99858-2596

Email:

omegaprodutos@gmail.com

27.319.485/0001-37 SIMONE DAS GRACAS FELIX

R\$ 124,00

Marca: GT

Fabricante: GT

Modelo: ER/240x166x101mm

Descrição: EMBALAGEM PLÁSTICA RETANGULAR COM TAMPA ARTICULADA, FECHAMENTO LATERAL, POSSIBILIDADES DE USO EM BRIGADEIROS, DOCES, PÃES E SALGADOS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 2000 ML, DIMENSÕES APROXIMADAS INT: 217X147X96MM EXT: 240X166X101MM APROXIMADAS COTAR EM CAIXA COM 100 - Industria Brasileira – Validade da Proposta 60 dias - Prazo de entrega 30 dias – Condição de pagamento 30 dias – Declaramos que, nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, e que cumprimos todos os prazos estabelecidos no edital e seus anexos.

Estado:

SP

Cidade:

Juquitiba

Endereço:

ROD REGIS BITTENCOURT KM 329,3, SN

Nome de Contato:

ROMULO

Telefone:

(11) 3751-1197

Email:

felixdistribuidora.me@hotmail.com

Item 21: Xícara para café, com pires, capacidade: 50 a 80 ml. Material: porcelana. Cor: branca.

Preço Estimado: R\$ 14,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,02

Quantidade

Descrição

Observação

800 Unidades

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 14,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL/MJ
SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL

Objeto: Aquisição de Utensílios de Cozinha para atender as necessidades da Superintendência da PRF no Mato Grosso do Sul, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Projeto Básico.

Descrição: XICARA DE CAFE / CHA - XÍCARA DE CAFÉ COM PIRES, PRISMA, BRANCA, 60 ML, PORCELANA. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: PIRES CAFÉ - 12 CM; XÍCARAS CAFÉ 60 ML; USO: RESISTENTE A MICRO-ONDAS, RESISTENTE A LAVA-LOUÇAS; MATERIAL: PORCELANA; FORMATO: OCTOGONAL; DECORAÇÃO: LISO; MODELO DE REFERÊNCIA: PORCELANA SCHIMIDT PRISMA.

CatMat: 62103 - XICARA DE CAFE / CHA

Data: 01/05/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 8/2021 / UASG: 200128

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 48

Unidade: Unidade

UF: MS



Relatório gerado no dia 16/12/2022 14:12:35 (IP: 187.6.66.60)

Código Validação: pgJw5VeGdLPMLK6rUlmNOe%2bVE2J%2bLtkX9hij7m2Z5jsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pgJw5VeGdLPMLK6rUlmNOe%252bVE2J%252bLtkX9hij7m2Z5jsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.494.420/0001-28 SOARES COMERCIO E LICITACOES LTDA

R\$ 14,02

* VENCEDOR *

Marca: BOT ART

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: XÍCARA DE CAFÉ COM PIRES, PRISMA, BRANCA, 60 ML, PORCELANA. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: PIRES CAFÉ - 12 CM; XÍCARAS CAFÉ 60 ML; USO: RESISTENTE A MICRO-ONDAS, RESISTENTE A LAVA-LOUÇAS; MATERIAL: PORCELANA; FORMATO: OCTOGONAL; DECORAÇÃO: LISO; MODELO DE REFERÊNCIA: PORCELANA SCHMIDT PRISMA.

Estado:

GO

Cidade:

Anápolis

Endereço:

AV CANTOR SINHOZINHO, 0

Nome de Contato:

GUSTAVO

Telefone:

(62) 3316-1767

Email:

soareslicitacao@hotmail.com

Item 22: Xícara para chá, com pires, capacidade: 200 a 220 ml. Material: porcelana. Cor: branca.

Preço Estimado: R\$ 24,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,60

Quantidade

Descrição

Observação

100 Unidades

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 24,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado de Tocantins

Data: 15/08/2022 13:30

Objeto: Aquisição futura de materiais de consumo (copa e cozinha), além de envelopes e pilhas, frasco e dispenser para armazenagem de álcool em gel, álcool em gel, caixa em papelão, por meio de Sistema de Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência, para suprir a demanda do TJTO, bem como as Comarcas e demais unidades do Poder Judiciário tocantinense para o exercício de 2022/23..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:572022 / UASG:925814

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Xícara - Xícara Material: Porcelana , Capacidade: 200 ML, Cor: Branca , Tipo: Chá , Características Adicionais: Com Pires

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 220126 - XÍCARA, MATERIAL:PORCELANA, TIPO:CHÁ, COR:BRANCA, CAPACIDADE:200 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PIRES

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

35.072.474/0001-23 DISTRIBUIDORA NUNES LTDA

R\$ 24,60

* VENCEDOR *

Marca: SCHMIDT

Fabricante: SCHMIDT

Modelo: POMERODE

Descrição: Xícara para chá, com pé, com pires. Material: Porcelana branca, capacidade: 200 ml, altura aproximada da xícara: 7,4 cm, bordas superior da xícara (aproximada): 9 cm, bordas inferior da xícara (aproximada): 5, diâmetro da xícara: 9,5 cm, diâmetro do pires: 14,5 cm, desing xícara: Leve relevo no pé e no pegador, desing pires: Bordas do pires em alto relevo e formato de ramas direcionados para a parte central do pires. Marca de Referência: Schmidt.

Estado:

TO

Cidade:

Palmas

Endereço:

Q ASR SE 95 ALAMEDA 4, SN

Telefone:

(63) 9919-0763

Email:

megamixlicitacao@outlook.com

Item 23: Descanso para copo - para uso em mesa/balcão, material: aço inox, formato: circular, diâmetro 9 cm a 11 cm.

Preço Estimado: R\$ 12,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,77

Quantidade

Descrição

Observação

200 Unidades

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 12,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 16/12/2022 14:12:35 (IP: 187.6.66.60)

Código Validação: pgJw5VeGdLPMLK6rUlmNOe%2bVE2J%2bLtkX9hij7m2Z5jsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pgJw5VeGdLPMLK6rUlmNOe%252bVE2J%252bLtkX9hij7m2Z5jsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

23 / 28

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANA

Objeto: Aquisição de equipamentos e utensílios de copa e cozinha destinados a atender as necessidades da sede do CRCPR em Curitiba, de acordo com as especificações e condições do Termo de Referência disponível no endereço <https://www3.crcpr.org.br/crcpr/licitacoes/073-2021>

Descrição: SUPORTE PARA COPO / GARRAFA - DESCANSO PARA COPOS - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL: AÇO INOX FORMATO: REDONDO COM BORDA LISA, SEM ENTALHES E DECORAÇÕES NA LATERAL BORDA COM RESSALTO - COR: PRATA - USO: MESAS - DIÂMETRO: 9 CM

CatMat: 109819 - SUPORTE PARA COPO, SUPORTE PARA COPO / GARRAFA

Data: 01/10/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 73/2021 / UASG: 925154

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 54

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

43.282.783/0001-56 GLEICE MARIA IZABEL ARRUDA SOUZA 01646363663
* VENCEDOR *

R\$ 12,77

Marca: panshop inox

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: DESCANSO PARA COPOS - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL: AÇO INOX FORMATO: REDONDO COM BORDA LISA, SEM ENTALHES E DECORAÇÕES NA LATERAL BORDA COM RESSALTO - COR: PRATA - USO: MESAS - DIÂMETRO: 9 CM

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R MARIA APARECIDA COELHO, 45	(31) 8981-2453	gleicemisolucoes@gmail.com



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - Adoçante a base de sucralose, frasco com no mínimo 65ml.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/06/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 15/07/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.

Item 2 - Bandeja para serviços de copa. Material: Aço inox. Formato: redondo. Tamanho: diâmetro 30 a 35 cm.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/07/2021, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 3 - Bule para coar café, em alumínio, cabo em madeira ou baquelite, com tampa, capacidade de 2,0 a 2,5 litros.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/12/2021, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 4 - Bule para coar café, em alumínio, cabo em madeira ou baquelite, com tampa, capacidade de 3,0 a 3,5 litros

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/10/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 5 - Coador de café, em tecido de algodão tipo flanela, com estrutura em material metálico e cabo coberto com material plástico. Diâmetro 16 a 18 cm.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/08/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/07/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 6 - Coador de café, em tecido de algodão tipo flanela, com estrutura em material metálico e cabo coberto com material plástico. Diâmetro 12 a 15 cm.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 7 - Coletor para copos descartáveis, em material plástico, sendo um tubo para copos de água e outro para copos de café, medidas aproximadas: tubo café diâmetro 5,5 cm, tubo água diâmetro 8,5 cm.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 8 - Colher para arroz, em aço inox, tipo monobloco, tamanho aproximado do cabo 22 cm.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/02/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Finais.

Item 9 - Copo de vidro longo, liso; Capacidade: 280 a 320 ml. Material: vidro

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/08/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Finais.

Item 10 - Escorredor de louças, com capacidade para escorrer de 10 a 12 pratos; com porta copos; estrutura da base em tubos ou material aramado cromados e grade em arame de material cromado

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia



Item 11 - Fervedor (Leiteira/caneca). Vasilha para ferver água, tipo leiteira/caneca, em alumínio, com cabo de madeira ou baquelite, dimensões aproximadas (+ - 2cm) de 18 x 18 cm ou capacidade de 4,5 litros.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/08/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 12 - Garrafa térmica 1,8 litros. Capacidade: 1,8 litro. Material: Ampola de Vidro, corpo plástico, sistema de pressão. Em cores escuras e lisas (sem estampas).

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 13 - Garrafa térmica 1 litro. Capacidade: 1 litro. Material: Ampola de Vidro, corpo plástico, sistema de rolha. O sistema de fechamento por rolha deve ser direto na estrutura externa plástica da garrafa (uma única peça).

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/08/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 14 - Jarra em aço inox, com tampa móvel, com aparador de gelo, capacidade de 1,8 a 2 litros

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 15 - Lixeira/ Cesto de lixo plástico resistente (polipropileno) 15 a 20 litros – cor branca ou preta - com tampa acionada por pedal. Formato redondo ou quadrado.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/03/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Finais.

Item 16 - Lixeira/ Cesto de lixo plástico resistente (polipropileno) 50 a 60 litros – cor branca ou preta - com tampa basculante. Formato redondo ou quadrado.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 29/03/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Finais.

Item 17 - Mangueira com registro para botijão de gás de cozinha (GLP-13) "doméstico", metálico, chave da válvula. Mangueira transparente fibra têxtil de 1,0 m a 1,2 m de comp. a 02 (duas) abraçadeiras.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/09/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Finais.

Item 18 - Porta-copos de parede (Suporte/Dispensador) para copos descartáveis de 200 ml - tipo Freecup ou popa copo. Em material plástico resistente. Acionamento por alavanca ou botão. Com tampa removível.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/09/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.

Item 19 - Vasilha/Pote para mantimentos em alumínio, com tampa de encaixe externo, para acondicionar mantimentos diversos. Dimensões 18 a 20 cm de diâmetro x 18 a 20 cm de altura.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/03/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Finais.

Item 20 - Vasilha/Pote para mantimentos em alumínio, com tampa de encaixe externo, para acondicionar mantimentos diversos. Dimensões 20 a 22 cm de diâmetro x 20 a 22 cm de altura.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/01/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Finais.



Item 21 - Xícara para café, com pires, capacidade: 50 a 80 ml. Material: porcelana. Cor: branca.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/05/2021, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 22 - Xícara para chá, com pires, capacidade: 200 a 220 ml. Material: porcelana. Cor: branca.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/08/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 23 - Descanso para copo - para uso em mesa/balcão, material: aço inox, formato: circular, diâmetro 9 cm a 11 cm.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/10/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Preço do Fornecedor Vencedor

- Capta os preços homologados para o item ou lote.

Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 2 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

Média das 3 Melhores Propostas Finais

- Capta as 3 melhores propostas finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

Média das 2 Melhores Propostas Finais

- Capta as 2 melhores propostas finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 15/12/2022 15:19:36 Acessar a fonte aqui
2 - Prefeitura Municipal de Terenos/MS web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_terenos	Data: 27/06/2022 13:55:02 Acessar a fonte aqui
3 - Prefeitura Municipal de Indianópolis/PR indianopolispr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 15/12/2022 15:26:41 Acessar a fonte aqui
4 - Prefeitura Municipal de Figueirão/MS web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_figueirao	Data: 27/06/2022 15:04:59 Acessar a fonte aqui
5 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
6 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
7 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui

